Because the lay faithful belong to Christ, Lord and King of the Universe, they share in his *kingly mission* and are called by him to spread that kingdom in history. They exercise their kingship as Christians, above all in the spiritual combat in which they seek to overcome in themselves the kingdom of sin [cf. *Rom 6:12*], and then to make a gift of themselves so as to serve, in justice and in charity, Jesus who is himself present in all his brothers and sisters, above all in the very least [cf. *Mt 25:40*]...

15. ... Because of the common dignity of baptism, each member of the lay faithful, together with ordained ministers and men and women religious, shares a responsibility for the Church’s mission...

Certainly *all the members* of the Church are sharers in this secular dimension but *in different ways*. In particular the sharing of the *lay faithful* has its own manner of

*4852 ¹ Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 35 (AAS 57 [1965]: 40; *4161).

² Ibid., no. 12 (16; *4130).

³ Ibid., no. 35 (40; *4161).

agendi et exercendi habet proprium, qui, ex verbis Concilii, ipsorum est “proprius et peculiaris”; hic autem modus locutione “indoles saecularis” significatur.¹...

17. ... [419] ... Vocatio pariter ad sanctitatem *penitus cum missione conectitur* et cum officio conscie explendo, quae fidelibus laicis in Ecclesia et in mundo concredita sunt. Etenim ipsa sanctitas, qua vivunt et quae a participatione vitae sanctitatis Ecclesiae derivat, primam et fundamentalem operam affert ad Ecclesiam aedificandam quatenus est “*Communio Sanctorum*”....

[425] 20. *Communio ecclesialis* ... praelucet enim vel maxime ex simul praesentibus *diversitate et complementarietate*, sive charismatum, sive responsabilitatum. Per hanc igitur diversitatem et complementarietatem quilibet laicus christifidelis *in relationem venit cum toto corpore*, cui proinde *propriam* exhibet *contribuendi vim*....

[427] 21. ... Ecclesia enim ducitur atque gubernatur a Spiritu, qui diversa dona hierarchica et charismatica inter baptizatos omnes dispergit, singulos advocans ut, sua quisque ratione, et activi et corresponsabiles fiant....

[428] 22. Reperiuntur primum in Ecclesia quaedam *ministeria ordinata*, id est, ministeria *quae ex Ordinis sacramento derivantur*....

Ministri itaque hoc Spiritus Sancti charisma, et quidem in non interrupta successione apostolica et per ordinis sacramentum, a Christo Resuscitato recipiunt; accipiunt pariter et auctoritatem et sacram potestatem agendi “in persona Christi Capitis”,¹ ad serviendum Ecclesiae et ad eam in Spiritu Sancto per Evangelium et per sacramenta coadunandam.